
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ________________ № ________

Городской округ Химки 

Об утверждении Плана проверок подведомственных организаций  

на 2026 год в рамках осуществления ведомственного контроля  

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права 

В соответствии с Законом Московской области от 27.08.2018 

№ 142/2018-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», 

в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, на основании Устава городского округа Химки 

Московской области: 

1. Утвердить прилагаемый План проверок подведомственных

организаций на 2026 год в рамках осуществления ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на временно исполняющего обязанности начальника управления «Аппарат 

Администрации городского округа и кадровой политики» Администрации 

городского округа Химки Московской области Дашкову С.Ю. 

Глава городского округа  Е.В. Землякова 



УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 

 городского округа Химки  

Московской области 

от ______________ № ________ 

 

 

 

 

План  

проверок подведомственных организаций на 2026 год в рамках осуществления ведомственного контроля  

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,  

содержащих нормы трудового права  
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Муниципальные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Администрация городского округа Химки Московской области 

1.  Автономное 

учреждение 

городского 

округа Химки 

Московской 

области 

«Многофунк-

циональный 

центр 

предоставления 

государствен-

ных и 

муниципальных 

услуг 

городского 

округа Химки» 

141407,  

Московская область, 

г. Химки, 

Юбилейный пр-кт,  

д. 67 а  

141407,  

Московская область,  

г. Химки,  

Юбилейный пр-кт, д. 67 а 

1125047

002112 

504713

0780 

21.02. 

2012 

- май 20 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 

2.  Муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

городского 

округа Химки 

Московской 

области 

«Муници-

пальный центр 

управления 

регионом на 

территории 

городского 

округа Химки 

Московской 

области» 

 

141402,  

Московская область, 

г. Химки,  

ул. Кирова, д. 30 

141402,  

Московская область,  

г. Химки,  

ул. Кирова, д. 30 

1225000

010839 

504726

0606 

08.02. 

2022  

- ноябрь 20 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 

Муниципальные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области 



1.  Муниципаль-

ное 

бюджетное 

общеобразова-

тельное 

учреждение 

Лицей № 21  

г. Химки 

141420,  

Московская область, 

г. Химки,  

мкр. Сходня, 

пер. 2-й Чапаевский, 

д. 3а 

141420,  

Московская область,  

г. Химки,  

мкр. Сходня, 

пер. 2-й Чапаевский, д. 3а 

1035009

556306 

504705

1419 

04.03. 

1996 

- январь 1 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 

2.  Муниципаль-

ное 

бюджетное 

общеобразова-

тельное 

учреждение  

Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа № 30  

г. Химки 

141400,  

Московская область, 

г. Химки,  

мкр. Клязьма-

Старбеево,  

Свистуха, стр. 2Б 

141400,  

Московская область,  

г. Химки,  

мкр. Клязьма-Старбеево, 

Свистуха, стр. 2Б 

1145047

011383 

504716

0930 

27.10. 

2014 

- апрель 1 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 

3.  Муниципаль-

ное 

бюджетное 

общеобразова-

тельное 

учреждение 

Средняя 

общеобразова-

тельная школа 

«Наследие»  

г. Химки 

141401,  

Московская область, 

г. Химки,  

ул. Чернышевского, 

стр. 3А 

141401,  

Московская область,  

г. Химки,  

ул. Чернышевского,  

стр. 3А 

1235000

057918 

504727

5803 

05.05. 

2023 

- июль 1 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости  

– 

выезд-

ная) 

4.  Муниципаль-

ное 

бюджетное 

общеобразова-

141421,  

Московская область, 

г. Химки,  

мкр. Сходня,  

ул. Горная, д. 21 

141421,  

Московская область,  

г. Химки,  

мкр. Сходня,  

ул. Горная, д. 21 

1035009

557550 

504705

2331 

16.09. 

1998 

- ноябрь 1 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-



тельное 

учреждение  

Школа-

интернат 

«Кадетский 

корпус»  

г. Химки 

  ходи-

мости  

- 

выезд-

ная) 

Муниципальные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Управление культуры Администрации городского округа Химки Московской области 

1.  Муниципаль-

ная 

автономная 

организация 

дополнитель-

ного 

образования 

«Центральная 

детская школа 

искусств» 

(МАО ДО 

«ЦДШИ») 

141400,  

Московская область, 

г. Химки,  

ул. Чапаева, д. 6 

141400,  

Московская область,  

г. Химки, ул. Чапаева, д. 6 

1035009

573290 

504705

5967 

06.06. 

1998 

- апрель 20 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 

2.  Муниципаль-

ное 

бюджетное 

образователь-

ное 

учреждение 

дополнитель-

ного 

образования 

«Детская 

школа 

искусств  

им. А.Н. 

Верстовского» 

(МБОУ ДО 

«ДШИ им. 

141406,  

Московская область, 

г. Химки,  

ул. Нахимова, д. 2 

141406,  

Московская область,  

г. Химки,  

ул. Нахимова, д. 2 

1035009

573312 

504705

5950 

23.06. 

1998 

- июнь 20 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 



А.Н. Верс-

товского») 

3.  Муниципаль-

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Центр 

информацион-

но-культурной 

и досуговой 

деятельности» 

(МБУК 

«ЦИКиДС») 

141544,  

Московская область, 

г.о. Химки,  

д. Брёхово, д. 72 

141544,  

Московская область,  

г.о. Химки, д. Брёхово,  

ул. Зеленая, ст. 22 

1085044

004649 

504406

8090 

03.12. 

2008 

- октябрь  20 Доку-

мен-

тарная 

(при 

необ-

ходи-

мости 

– 

выезд-

ная) 
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