



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2025 № 96-р

Городской округ Химки

Об утверждении Плана проверок подведомственных организаций
на 2026 год в рамках осуществления ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права

В соответствии с Законом Московской области от 27.08.2018 № 142/2018-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на основании Устава городского округа Химки Московской области:

1. Утвердить прилагаемый План проверок подведомственных организаций на 2026 год в рамках осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности начальника управления «Аппарат Администрации городского округа и кадровой политики» Администрации городского округа Химки Московской области Дашкову С.Ю.

Глава городского округа

Е.В. Землякова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
городского округа Химки
Московской области
от 18.12.2025 № 96-р

План

проверок подведомственных организаций на 2026 год в рамках осуществления ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права

№ п/п	Наименование юридического лица (ЮЛ), деятельность которого подлежит проверке	Адреса			Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	Основание проведения проверки	Срок проведения плановой проверки	Дата начала проведения проверки (месяц)	Рабочих дней	Форма проведения проверки
		место (места) нахождения юридического лица (ЮЛ)	место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица (ЮЛ)	4							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Муниципальные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют
Администрация городского округа Химки Московской области

1.	Автономное учреждение городского округа Химки Московской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Химки»	141407, Московская область, г. Химки, Юбилейный пр-кт, д. 67 а	141407, Московская область, г. Химки, Юбилейный пр-кт, д. 67 а	1125047 002112	504713 0780	21.02.2012	-	май	20	Документарная (при необходимости — выездная)
2.	Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки Московской области «Муниципальный центр управления регионом на территории городского округа Химки Московской области»	141402, Московская область, г. Химки, ул. Кирова, д. 30	141402, Московская область, г. Химки, ул. Кирова, д. 30	1225000 010839	504726 0606	08.02.2022	-	ноябрь	20	Документарная (при необходимости — выездная)

Муниципальные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области

1.	Муниципаль- ное бюджетное общеобразова- тельное учреждение Лицей № 21 г. Химки	141420, Московская область, г. Химки, мкр. Сходня, пер. 2-й Чапаевский, д. 3а	141420, Московская область, г. Химки, мкр. Сходня, пер. 2-й Чапаевский, д. 3а	1035009 556306	504705 1419	04.03. 1996	-	январь	1	Доку- мен- тарная (при необ- ходи- мости — выезд- ная)
2.	Муниципаль- ное бюджетное общеобразова- тельное учреждение Средняя общеобразова- тельная школа № 30 г. Химки	141400, Московская область, г. Химки, мкр. Клязьма- Старбеево, Свистуха, стр. 2Б	141400, Московская область, г. Химки, мкр. Клязьма-Старбеево, Свистуха, стр. 2Б	1145047 011383	504716 0930	27.10. 2014	-	апрель	1	Доку- мен- тарная (при необ- ходи- мости — выезд- ная)
3.	Муниципаль- ное бюджетное общеобразова- тельное учреждение Средняя общеобразова- тельная школа «Наследие» г. Химки	141401, Московская область, г. Химки, ул. Чернышевского, стр. 3А	141401, Московская область, г. Химки, ул. Чернышевского, стр. 3А	1235000 057918	504727 5803	05.05. 2023	-	июль	1	Доку- мен- тарная (при необ- ходи- мости — выезд- ная)
4.	Муниципаль- ное бюджетное общеобразова-	141421, Московская область, г. Химки, мкр. Сходня, ул. Горная, д. 21	141421, Московская область, г. Химки, мкр. Сходня, ул. Горная, д. 21	1035009 557550	504705 2331	16.09. 1998	-	ноябрь	1	Доку- мен- тарная (при необ-

	тельное учреждение Школа-интернат «Кадетский корпус» г. Химки										ходи- мости - выезд- ная)
Муниципальные организации, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют Управление культуры Администрации городского округа Химки Московской области											
1.	Муниципаль- ная автономная организация дополнитель- ного образования «Центральная детская школа искусств» (МАО ДО «ЦДШИ»)	141400, Московская область, г. Химки, ул. Чапаева, д. 6	141400, Московская область, г. Химки, ул. Чапаева, д. 6	1035009 573290	504705 5967	06.06. 1998	-	апрель	20	Доку- мен- тарная (при необ- ходи- мости — выезд- ная)	
2.	Муниципаль- ное бюджетное образователь- ное учреждение дополнитель- ного образования «Детская школа искусств им. А.Н. Верстовского» (МБОУ ДО «ДШИ им.	141406, Московская область, г. Химки, ул. Нахимова, д. 2	141406, Московская область, г. Химки, ул. Нахимова, д. 2	1035009 573312	504705 5950	23.06. 1998	-	июнь	20	Доку- мен- тарная (при необ- ходи- мости — выезд- ная)	

	А.Н. Верстовского»)									
3.	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр информационно-культурной и досуговой деятельности» (МБУК «ЦИКиДС»)	141544, Московская область, г.о. Химки, д. Брёхово, д. 72	141544, Московская область, г.о. Химки, д. Брёхово, ул. Зеленая, ст. 22	1085044 004649	504406 8090	03.12. 2008	-	октябрь	20	Документарная (при необходимости – выездная)